

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2016 г.

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710002		
			31	12	2016
Организация	Открытое акционерное общество Внешнеэкономическое акционерное общество по туризму и инвестициям "Интурист"	по ОКПО	16334217		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	7703016416		
Вид экономической деятельности	Деятельность туристических агентств	по ОКВЭД	79.11		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Смешанная российская собственность с долей собственности субъектов Российской Федерации	по ОКОПФ / ОКФС	47	42	
Открытое акционерное общество		по ОКЕИ	384		
Единица измерения:	в тыс. рублей				

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2016 г.	За Январь - Декабрь 2015 г.
	Выручка	2110	234 914	220 534
	в том числе:			
	Выручка от услуг по продаже номерного фонда	21101	152 598	146 067
	Выручка от прочих услуг	21102	36 048	45 247
	Выручка от услуг по использованию товарных знаков и субаренды	21103	32 490	29 220
	Выручка от услуг управления	21104	13 778	-
6	Себестоимость продаж	2120	(122 139)	(92 631)
	в том числе:			
	Себестоимость услуг по продаже номерного фонда	21201	(75 347)	(73 432)
	Себестоимость прочих услуг	21202	(24 074)	(5 977)
	Себестоимость услуг по использованию товарных знаков и субаренды	21203	(15 605)	(13 222)
	Себестоимость услуг управления	21204	(7 113)	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	112 775	127 903
	Коммерческие расходы	2210	-	-
6	Управленческие расходы	2220	(179 727)	(85 549)
	в том числе:			
	Расходы на оплату труда	22201	(104 027)	(56 638)
	Отчисления на социальные нужды	22202	(18 174)	(10 605)
	Расходы по аренде (зданий, помещений, оборудования и пр.)	22203	(10 583)	(5 719)
	Расходы на юридические и информационно-консультационные услуги	22204	(1 597)	(1 721)
	Расходы на услуги связи	22205	(2 130)	(1 551)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(66 952)	42 354
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	2 618
	в том числе:			
	Долевое участие в иностранных организациях	23101	-	2 618
	Проценты к получению	2320	57 628	64 274
	Проценты к уплате	2330	(274 825)	(275 045)
	Прочие доходы	2340	103 333	601 309
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией ценных бумаг	23401	1 000	200
	Курсовые разницы	23402	41 088	511 120
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23403	1 977	1 298
	Доходы от переоценки финансовых вложений	23404	58 695	88 098
	Прочие расходы	2350	(518 222)	(823 679)
	в том числе:			

	Доходы, связанные с реализацией ценных бумаг	23501	(100)	(193 520)
	Курсовые разницы	23502	(125 066)	(116 613)
	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23503	(4 444)	-
	Расходы от переоценки финансовых вложений	23504	(244 789)	(367 779)
	Расходы от уступки права требования по обязательствам	23505	(127 957)	-
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(699 038)	(388 169)
	Текущий налог на прибыль	2410	-	(46 187)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(67 150)	(124 272)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(313)	8
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	72 971	64
	Прочее	2460	(3 226)	(2 991)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(629 606)	(437 275)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2016 г.	За Январь - Декабрь 2015 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(629 606)	(437 275)
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-


 Руководитель Хорошенков Максим Александрович
 (подпись) (расшифровка подписи)

9 марта 2017 г.